2025 年 2 月 7 日

各 位

上場会社名 株式会社 ＮＩＴＴＯＨ

代表者 代表取締役社長 中野 英樹

（コード番号 1738 名証メイン）

問合せ先責任者 取締役経理部長 伊藤 寿朗

（TEL 052-304-8210）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年 5 月 9 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

● 業績予想の修正について

2025 年３月期 通期連結業績予想数値の修正 （2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

10,600

百万円

450

百万円

470

百万円

320

円 銭

78.95

今回発表予想(B) 10,400 322 343 483 119.17

増 減 額(B-A) ▲200 ▲128 ▲127 163

増 減 率(%) ▲1.9 ▲28.4 ▲27.0 50.9

（ご参考）前期実績

（2024 年 3 月期）
10,121 429 459 247 61.02

2025 年３月期 通期個別業績予想数値の修正 （2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

8,600
百万円

330
百万円

246
円 銭

60.69

今回発表予想(B) 8,500 215 423 104.36

増 減 額(B-A) ▲100 ▲115 177

増 減 率(%) ▲1.2 ▲34.8 72.0

（ご参考）前期実績

（2024 年 3 月期）
8,245 321 173 42.82

修正の理由

【個別業績予想の修正について】

売上高について

建設工事事業において、主に新築戸建住宅向けの各種工事や個人消費者からの新規シロアリ対策及び床下

環境改善の防湿商品の販売が低調に推移し、減少いたしました。

上記の理由により、売上高が予想に対して 1.2％減少となる見込みであります。

経常利益、当期純利益について

経常利益につきましては、上記の売上高の減少に加え、事務所移転に伴う減価償却費を計上したことから、予

想に対して 34.8％減少となる見込みであります。一方、当期純利益は、経常利益の減少があるものの、事務所移

転に伴う用地売却による特別利益 293 百万円を計上したことにより、予想に対して 72.0％増加となる見込みであり

ます。

【連結業績予想の修正について】

売上高について

上記の個別業績の修正を踏まえ、連結業績予想の見直した結果、売上高が予想に対して 1.9％減少となる見込

みであります。

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益について

上記の売上高減少などにより、予想に対して、営業利益では 28.4％、経常利益では 27.0％、それぞれ減少とな

る見込みであります。一方で、親会社株主に帰属する当期純利益では 50.9％増加となる見込みであります。

● 配当予想の修正について

 年間配当金

 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期 末 合計

前回予想

（2024 年 5 月 9 日発表）

円 銭

―

円 銭

0.00

円 銭

―

円 銭

17.00

円 銭

17.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 20.00 20.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

（2024 年 3 月期）
― 0.00 ― 16.00 16.00

修正の理由

配当につきましては、当社の業績や財務内容及び経済動向などを総合的に勘案し、配当性向については、純資

産配当率が３％を超えない範囲で 20％以上を基準としております。

上記に記載のとおり、通期において利益が増加することが見込まれるため、期末配当予想につきまして、前回予想

の１株当たり 17 円 00 銭から、3 円 00 銭増配の１株当たり 20 円 00 銭とさせていただく予定であります。

※業績予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上